
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6,  779 00  Olomouc,  tel. 585 719 111,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

 
V Olomouci dne  19.12.2022 

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Dne 4.12.2022 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem 
v Olomouci, (dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 
106/1999 Sb., o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval 
poskytnutí následujících informací: 
 
„1. Žádám o poskytnutí spisového přehledu (soupis dokumentů) spisu vedeného u KHS  
Olomouckého kraje k výrobnímu objektu projektu pod názvem „Papírenský stroj PS6“  
společnosti OP papírna, s.r.o. Olšany. 
 2. Žádám o seznam veškerých úkonů, které KHS Olomouckého kraje v souvislosti s vydáním 
souhlasného závazného stanoviska ke kolaudačnímu souhlasu „Papírenského stroje PS6“ 
učinila. 
3. V případě, že spis (spisový přehled) obsahuje autorizovaná měření hluku jako podklad 
k vydání souhlasného závazného stanoviska ke kolaudačnímu souhlasu „Papírenský stroj 
PS6“, žádám o jejich poskytnutí. 
4. Žádám o poskytnutí dokumentu souhlasného závazného stanoviska KHS Olomouckého 
kraje ÚP Šumperk ke kolaudačnímu souhlasu „Papírenský stroj PS6“ ze dne 16. 8. 2022. 
5. V případě účasti zástupců KHS Olomouckého kraje na závěrečné kontrolní prohlídce 
„Papírenského stroje PS6“, žádám o protokol z této závěrečné prohlídky.“ 
 
Dne 19.12.2022 zaslal povinný subjekt požadované informace v anonymizované verzi. 
 
Ad 1.  
Přehled, respektive soupis dokumentů vedených u KHS k výrobnímu objektu projektu  
pod názvem „Papírenský stroj PS6“ společnosti OP papírna, s.r.o. Olšany:  

Spis pod spisovou značkou č.j.: KHSOC/12965/2018: 
1. Žádost o stanovisko k PD – papírenský stroj PS6, OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany  

č.j. KHSOC/12965/2018/SU/HP, ze dne 9.5.2018. 
2. Závazné stanovisko KHS k PD – papírenský stroj PS6, OP papírna, s.r.o. 789 62 

Olšany, č.j. KHSOC/12965/2018/SU/HP ze dne 29.6.2018. 
Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/20667/2018/SU/HP 
3. Veřejná vyhláška OZŘ – OP papírny s.r.o.-IO 04 Dešťová kanalizace, Papírenský stroj 

PS6, č.j. KHSOC/20667/2018/SU/HP ze dne 24.7.2018 
Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/23718/2018/SU/HP 
4. Oznámení o zahájení stavebního řízení – výrobní objekt „Papírenský stroj PS6“,  

OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/23718/2018/SU/HP ze dne 28.8.2018. 
Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/28063/2018/SU/HP 
5. Stavební povolení – IO 04 Dešťová kanalizace – výrobní objekt „Papírenský stroj 

PS6“, OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/28063/2018/SU/HP ze dne 
11.10.2018. 

Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/28187/2018/SU/HP 
6. Rozhodnutí stavební povolení – výrobní objekt „Papírenský stroj PS6“, OP papírna, 

s.r.o. 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/28187/2018/SU/HP ze dne 12.10.2018. 
Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/32758/2018/SU/HP 



7. Oznámení o zahájení stavby – Papírenský stroj PS6, OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany 
č.j. KHSOC/32758/2018/SU/HP, ze dne 27.11.2018 

Spis pod spisovou značkou č.j.: KHSOC/39682/2019: 
8. Žádost o stanovisko k PD – Papírenský stroj PS6 - změna stavby před dokončením, 

č.j. KHSOC/39682/2019/SU/HP ze dne 3.12.2019. 
9. Závazné stanovisko KHS k PD – Papírenský stroj PS6 - změna stavby  

před dokončením, č.j. KHSOC/39682/2019/SU/HP ze dne 18.12.2019. 
Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/19450/2020/SU/HP 
10. Oznámení o zahájení řízení, jednání výrobní objekt – Papírenský stroj PS6 – SO04 – 

dodatečné povolení stavby, č.j. KHSOC/19450/2020//SU/HP ze dne 4.6.2020. 
Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/15381/2020/SU/HP 
11. Rozhodnutí společné povolení – změna stavby – Papírenský stroj PS6 - změna stavby 

před dokončením, č.j. KHSOC/15381/2020/SU/HP ze dne 9.4.2020. 
Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/19450/2020/SU/HP 
12. Oznámení – zahájení společného řízení – Papírenský stroj PS6 - změna stavby před 

dokončením, č.j. KHSOC/19450/2020/SU/HP ze dne 10.2.2020. 
Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/22980/2020/SU/HP 
13. Oznámení o zahájení testování stavby – papírenský stroj PS6, OP papírna, s.r.o. 789 

62 Olšany, č.j. KHSOC/22980/2020/SU/HP ze dne 3.7.2020. 
Spis pod spisovou značkou č.j.: KHSOC/26246/2020: 
14. Výzva k závěrečné prohlídce-výrobní objekt, Papírenský stroj PS6, SO08 Kotelna, OP 

papírna, s.r.o. 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/26246/2020/SU/HP ze dne 29.7.2020. 
15. Závazné stanovisko KHS ke kolaudaci výrobní objekt, Papírenský stroj PS6, SO08 

Kotelna, OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/26246/2020/SU/HP ze dne 
11.8.2020. 

Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/27742/2020/SU/HP 
16. Oznámení o zahájení řízení - jednání, o  povolení zkušebního provozu, výrobní objekt  

- Papírenský stroj PS6, OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany,  
č.j. KHSOC/27742/2020/SU/HP ze dne 11.8.2020. 

Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/27814/2020/SU/HP 
17. Kolaudační souhlas - výrobní objekt, Papírenský stroj PS6, SO08 Kotelna, OP 

papírna, s.r.o. 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/27814/2020/SU/HP ze dne 12.8.2020. 
Spis pod spisovou značkou č.j.: KHSOC/27742/2020: 
18. Oznámení o zahájení řízení - jednání: výrobní objekt, Papírenský stroj PS6, OP 

papírna, s.r.o. 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/27742/2020/SU/HP ze dne 12.8.2020. 
19. Závazné stanovisko KHS ke zkušebnímu provozu – výrobní objekt „Papírenský stroj 

PS6“, OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/27742/2020/SU/HP ze dne 
2.9.2020. 

Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/35221/2020/SU/HP 
20. Rozhodnutí zkušebního provoz, výrobní objekt - Papírenský stroj PS6,  

č.j. KHSOC/35221/2020/SU/HP ze dne 23.9.2020. 
Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/05301/2021/SU/HP 
21. Rozhodnutí KÚ o zamítnutí žádosti na dodatečné povolení stavby výrobní objekt 

„Papírenský stroj PS6“, objekt SO04, č.j. KHSOC/05301/2021//SU/HP ze dne 
25.1.2021. 

Spis pod spisovou značkou č.j.: KHSOC/15338/2021: 
22. Žádost o stanovisko k dodatečnému povolení stavby - výrobní objekt – Papírenský 

stroj PS6, objekt SO04-sklad papíru, č.j. KHSOC/15338/2021/SU/HP, ze dne 
15.3.2021. 

23. Závazné stanovisko KHS k dodatečnému povolení stavby - výrobní objekt – 
Papírenský stroj PS6, objekt SO04-sklad papíru, č.j. KHSOC/15338/2021/SU/HP  
ze dne 1.4.2021. 

Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/23159/2021/SU/HP 



24. Oznámení o zahájení řízení - jednání, o  dodatečném povolení stavby, výrobní objekt – 
Papírenský stroj PS6, objekt SO04-sklad papíru, OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany,  
č.j. KHSOC/23159/2021/SU/HP ze dne 21.4.2021. 

Spis pod spisovou značkou č.j.: KHSOC/28365/2021: 
25. Žádost o stanovisko k dodatečnému povolení stavby ve společném řízení - výrobní 

objekt – Papírenský stroj PS6, objekt SO04-sklad papíru,  
č.j. KHSOC/28365/2021/SU/HP ze dne 18.5.2021. 

26. Závazné stanovisko KHS k dodatečnému povolení stavby ve společném řízení - 
výrobní objekt – Papírenský stroj PS6, objekt SO04-sklad papíru,  
č.j. KHSOC/28365/202//SU/HP ze dne 20.5.2021. 

Spis pod spisovou značkou č.j.: KHSOC/27810/2021 
27. Žádost Ing Anny Janderkové o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

týkající se OP papírna, s.r.o., 789 62 Olšany, s uvedením projektu „Papírenský stroj 
PS6 do zkušebního provozu. č.j. KHSOC/27810/2021/OC/HP ze dne 14.5.2021. 

28. Rozhodnutí KHS Olomouc o odmítnutí požadovaných dokumentů týkající se OP 
papírna, s.r.o., 789 62 Olšany, s uvedením projektu „Papírenský stroj PS6 do 
zkušebního provozu, č.j. KHSOC/27810/2021/OC/HP ze dne 28.5.2021. 

29. Odvolání Ing Anny Janderkové proti rozhodnutí KHS Olomouc  o odmítnutí 
požadovaných dokumentů týkající se OP papírna, s.r.o., 789 62 Olšany, s uvedením 
projektu „Papírenský stroj PS6 do zkušebního provozu,  
č.j. KHSOC/34146/2021/OC/HP ze dne 16.6.2021. 

30. Předložení odvolání proti rozhodnutí KHS Olomouc o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informací Ing. Anny Janderkové, na Ministerstvo zdravotnictví  v Praze,  
č.j. KHSOC/34146/2021/OC/HP ze dne 7.7.2021. 

31. Rozhodnutí MZČR o zrušení rozhodnutí KHS Olomouc o odmítnutí požadovaných 
dokumentů týkající se OP papírna, s.r.o., 789 62 Olšany, s uvedením projektu 
„Papírenský stroj PS6 do zkušebního provozu, č.j. KHSOC/39873/2021/OC/HP  
ze dne 20.7.2021. 

32. Poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb. formulované v žádosti Ing Anny 
Janderkové v předloženém odvolání proti rozhodnutí KHS o neposkytnutí č.j.: 
KHSOC/27810/2021/OC/HP, pod č.j. KHSOC/41971/2021/OC/HP ze dne 25.8.2021. 

33. Rozhodnutí KHS Olomouc o odmítnutí požadovaných dokumentů týkající se OP 
papírna, s.r.o., 789 62 Olšany, s uvedením projektu „Papírenský stroj PS6  
do zkušebního provozu, č.j. č.j. KHSOC/41974/2021/OC/HP ze dne 25.8.2021. 

Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/38072/2021/SU/HP 
34. Rozhodnutí o  dodatečném povolení stavby, výrobní objekt – Papírenský stroj PS6, 

objekt SO04-sklad papíru, OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany,  
č.j. KHSOC/38072/2021/SU/HP ze dne 16.7.2021. 

Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/46079/2021/SU/HP 
35. Rozhodnutí o prodloužení zkušebního provozu, Papírenský stroj PS6, OP papírna, 

s.r.o., 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/46079/2021/SU/HP ze dne doručení na KHS 
22.9.2021. 

Spis pod spisovou značkou č.j.: KHSOC/61143/2021: 
36. Žádost MZČR o přezkum závazného stanoviska č.j.: KHSOC/28356/2021/OC/HP  

ze dne 20.5.2021  – Olšanské papírny, Papírenský stroj PS6, SO04-sklad papíru, 
adresovanou KHS Olomouc,  č.j. KHSOC/61142/2021/OC/HP ze dne 25.11.2021. 

37. Žádost KÚ Olomouckého kraje adresovanou na MZČR o přezkum závazného 
stanoviska č.j.: KHSOC/28356/2021/OC/HP ze dne 20.5.2021  – Olšanské papírny, 
Papírenský stroj PS6, SO04-sklad papíru, č.j. KHSOC/61143/2021/OC/HP ze dne 
4.10.2021. 

38. Odvolání Římskokatolické farnosti Klášterec, 789 62 Olšany proti rozhodnutí o 
dodatečném povolení stavby, výrobní objekt – Papírenský stroj PS6, objekt SO04-
sklad papíru, OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/61143/2021/OC/HP  
ze dne 11.8.2021. 



39. Odvolání Ing, Aleše Janderky, bytem Klášterec 2, 89 62 Olšany proti rozhodnutí  
o dodatečném povolení stavby, výrobní objekt – Papírenský stroj PS6, objekt SO04-
sklad papíru, OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/61142/2021/OC/HP  
ze dne 20.8.2021. 

40. Vyjádření KHS Olomouckého kraje k přezkumu závazného stanoviska KHS 
Olomouckého kraje k dodatečnému stavebnímu povolení č.j.: 
KHSOC/28356/2021/OC/HP ze dne 20.5.2021  – Olšanské papírny, Papírenský stroj 
PS6, SO04-sklad papíru, zaslané na MZČR, č.j. KHSOC/61143/2021/OC/HP ze dne 
14.12.2021. 

Spis pod spisovou značkou č.j.: KHSOC/64495/2021: 
41. Potvrzení MZČR závazného stanoviska KHS Olomouc  

č.j.: KHSOC/28356/2021/OC/HP ze dne 20.5.2021  – Olšanské papírny, Papírenský 
stroj PS6, SO04-sklad papíru, adresované Krajskému úřadu olomouckého kraje  
č.j. KHSOC/64495/2021/OC/HP ze dne 22.12.2021. 

Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/03810/2022/SU/HP 
42. Usnesení KÚ Olomouckého kraje o přerušení řízení o  dodatečném povolení stavby, 

výrobní objekt – Papírenský stroj PS6, objekt SO04-sklad papíru, OP papírna, s.r.o. 
789 62 Olšany, č.j. KHSOC/03810/2022/SU/HP ze dne 2.2.2022. 

Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/06007/2022/SU/HP 
43. Vyrozumění KÚ Olomouckého kraje účastníků řízení o pokračování odvolacího řízení 

o  dodatečném povolení stavby, výrobní objekt – Papírenský stroj PS6, objekt SO04-
sklad papíru, OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/06007/2022/SU/HP  
ze dne 21.2.2022. 

Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/23744/2022/SU/HP 
44. Vyrozumění KÚ Olomouckého kraje účastníků řízení o doplnění podkladů  

o  dodatečném povolení stavby, výrobní objekt – Papírenský stroj PS6, objekt SO04-
sklad papíru, OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/23744/2022/SU/HP  
ze dne 1.7.2022. 

Spis pod spisovou značkou č.j.: KHSOC/27132/2022: 
45. Žádost o závazné stanovisko ke kolaudačnímu souhlasu stavby „Papírenský stroj 

PS6“, OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany č.j. KHSOC/27132/2022/SU/HP, ze dne 
1.8.2022. 

46. Závazné stanovisko KHS ke kolaudačnímu souhlasu „Papírenský stroj PS6“,  
OP papírna, s.r.o. 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/27132/2022/SU/HP ze dne 16.8.2022. 

Dokument zaevidovaný pod č.j.: KHSOC/39841/2022/SU/HP 
47. Kolaudační souhlas s užíváním stavby „Papírenský stroj PS6“, OP papírna, s.r.o., 

789 62 Olšany, č.j. KHSOC/39841/2022/SU/HP ze dne 22.11.2022. 
 
Ad 2. 
Přehled úkonů, které KHS v souvislosti s vydáním souhlasného závazného stanoviska  
ke kolaudačnímu souhlasu „Papírenského stroje PS6“ provedla: 

1. Dne 11.8.2022 byla provedena pracovníky KHS prohlídka stavby ke kolaudaci 
„Papírenský stroj PS6“, v areálu společnosti OP papírna, s.r.o., 789 62 Olšany 18.  

2. Závazné stanovisko KHS ke kolaudačnímu souhlasu „Papírenský stroj PS6“,  
OP papírna, s.r.o., 789 62 Olšany, č.j. KHSOC/27132/2022/SU/HP ze dne 16.8.2022. 
 

Ad 3. 
KHS v příloze tohoto přípisu zasílá Vámi požadované protokoly z měření hluku, které byly 
podkladem pro vydání závazného stanoviska ke kolaudačnímu souhlasu stavby „Papírenský 
stroj PS6“: 

- Protokol o zkoušce, Měření hluku v pracovním prostředí č.: 21/53, vydaný dne 10. 12. 
2021, společností Ecological Consulting a. s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc. 



- Protokol o autorizovaném měření hluku, číslo dokumentu Z220071-02, OP papírna, 
s.r.o – provoz PS6, Olšany 18, 789 62, Měření hluku ve venkovním prostoru-červenec 
2022, vydaný dne 27. 7. 2022 společností Greif-akustika, s.r.o., Kubíkova 12,  
182 00 Praha 8. 

Obsah poskytnutých informací byl anonymizován, tzn., že byly znečitelněny osobní údaje 
fyzických osob. Informace, které KHS v zaslaných dokumentech anonymizovala, nejsou 
poskytnuty z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s § 8a zákona č. 106/1999 Sb. ve 
spojení s čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále 
jen „nařízení EU 2016/679“),  o čemž KHS vydala samostatné rozhodnutí o částečném 
odmítnutí žádosti o poskytnutí informace č. j. KHSOC/42190/2022/OC/HP ze dne 19. 12. 
2022.  
 
Ad 4. 
KHS v příloze tohoto přípisu zasílá Vámi požadované závazné stanovisko KHS  
ke kolaudačnímu souhlasu stavby „Papírenský stroj PS6“č. j. KHSOC/27132/2022/SU/HP  
ze dne 16. 8. 2022. 
 
Ad 5. 
Zaměstnanci KHS se neúčastnili závěrečné kontrolní prohlídky, protože nebyla příslušným 
stavebním úřadem svolaná. Z tohoto důvodu nemá KHS protokol ze závěrečné prohlídky 
k dispozici. 

 
 
 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 
                                ředitelka odboru správního  


